¹⁾ Io. 4, 23, ²⁾ I. Reg. 1, 10—17. ³⁾ Ps. 26, 8. ⁴⁾ ep. 130. c. 9. ⁵⁾ Mat. 6, 7. &

vehementi ac diuturno animi studio proficiscantur, tantum abest ut reiciat, ut etiam suo exemplo nos ad eam rationem cohortetur, qui non modo noctes in precatione consumpsit, sed ter eundem sermonem repetiit¹⁾). Tantum igitur statuendum est, inani verborum sono minime exorari Deum.

V. Orationes hypocritarum reiicit Dominus.

Nec vero ex animo orant hypocritae, a quorum nos consuetudine deterret Christus Dominus in hanc sententiam²⁾: „Quum oratis, non eritis sicut hypocritae, qui amant in synagogis et in angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam. Tu autem, quum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio ora Patrem tuum in abscondito, et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi.“ Cubiculum, quod hoc loco dicitur, ad cor hominis referri potest; quod non satis est ingredi, sed praeterea occludi oportet, ne quid irrumpat et influat in animas extrinsecus, quo precationis integritas violari possit; tum enim coelestis Pater, qui omnium mentes et occultas cogitationes maxime perspicit, orantis postulationi concedit.

VI. Si diutius quod postulamus differtur, non tamen ab hoc pietatis exercitio cessandum est.

Requirit praeterea oratio assiduitatem, quae quantum vim habeat, iudicis illius exemplo Dei Filius ostendit³⁾, qui, quum nec timeret Deum, nec hominem revereretur, victus assiduate ac diligentia viduae, eius postulationi concessit. Itaque assidue Deo preces facienda sunt, nec imitandi illi, qui semel aut iterum orantes, nisi quod petunt impetrarint, in oratione defatigantur; nulla enim huius officii lassitudo esse debet, quod nos Christi Domini et Apostoli docet auctoritas. Quod si interdum voluntas in eo defecerit, precibus a Deo petamus perseverandi vim.

VII. Christus, si quid a coelesti Patre postulare velimus, illud in suo nomine postulandum iussit.

Vult etiam Dei Filius, orationem nostram ad Patrem suo nomine pervenire; quae eius merito et gratia deprecatoris id pondus assequitur, ut a coelesti Patre audiatur. Est enim eius illa vox apud S. Ioannem⁴⁾: „Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo; petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum;“ et iterum⁵⁾: „Quodcunque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam.“

¹⁾ Mat. 26, 41—44. ²⁾ Mat. 6, 5. 6. ³⁾ Luc. 18, 2. sq. ⁴⁾ Io. 16, 23. 24. ⁵⁾ Io. 14, 13.

VIII. Fervor Sanctorum in oratione imitandus, et petitioni gratiarum actio adiungenda.